
Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Cześć XXI. — Wydana i rozesłana dnia 11. maja l§d€.

7 8 .

Ustawa z dnia 10. maja 1890,
o reforme akcyzy w Wiedniu i o zaprowadzeniu 

akcyzy w kilku gminach do Wiednia przylegają­

cych.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• 1.
Obszar Wiednia, który do poboru akcyzy 

uznany jest za zamknięty, rozszerza się i tenże obej­
mować będzie:

1. Wiedeń z wyjątkiem części leżącej na le­
wym brzegu uregulowanego Dunaju;

2. Sńnmering, Gaudenzdorf, Meidling Górny i 
Dolny, Hetzendorf, Speising, Lainz, Hietzing, Schön­
brunn, Penzing, Rudolfsheim, Fünfhaus, Sechshaus, 
Breitensee, St. Veit Górny i Dolny, Ottakring, Neu­
lerchenfeld, Hernals, Dörnbach, Pötzleinsdorf, Gerst- 
hot, Weinhaus, Währing, Döbling Górny i Dolny, 
Sievering Górny i Dolny, Neustift am Walde, Nuss­
dorf, Heiligenstadt i Josefsdorf;

3. części gmin katastralnych: Kahlenberger- 
dörfel, Kaiser-Ebersdorf, Schwechat, Klederling, 
Laa Górne i Dolne, Inzersdorf, Altmannsdorf, 
Mauer, Auhof, Hütteldorf, Hadersdorf, Schottenwald, 
Neuwaldegg, Salmannsdorf, Weidling i Grinzing, a 
mianowicie te, które będą leżały w obrębie nowej 
linii obwodowej obszaru akcyzowego.

t  V ’

Szlak tej linii wytknięty będzie drogą rozpo­
rządzenia. Linia ta niema przecinać budynków, 
dziedzińców i ogrodów trwałem ogrodzeniem ob­
wiedzionych.

§. 2 .

Na obszarze akcyzowym, w myśl §. Igo zam­
kniętym, obowiązuje dołączona Taryfa akcyzy z uwa­
gami. Istniejący dodatek nadzwyczajny dwudziesto- 
procentowy do opłat akcyzowych i do dodatku 
podatkowego od piwa jest już wliczony w kwoty 
podatkowe tej Taryfy.

Teraźniejsza taryfa akcyzowa dla Wiednia, 
jakoteż postanuwienia artykułu 6go ustawy z dnia 
18. maja 1875 (Dz. u. p. Nr. 84), tyczące się kwoty 
dodatku do podatku od piwa w Wiedniu zostają uchy­
lone. Również w częściach obszaru akcyzowego na 
mocy §. Igo zamkniętego, obecnie jeszcze akcyzie nie 
podlegających, uchylają się postanowienia ustawy 
z roku 1829 o podatku konsumcyjnym od drobnej 
sprzedaży wina, moszczu winnego i moszczu owo­
cowego, tudzież rozporządzeń do tej ustawy później 
wydanych, jakoteż ustawa z dnia 16. czerwca 1877 
(Dz. u. p. Nr. 60) o podatku konsumcyjnym od 
mięsa poza obrębem miejsc uznanych za zamknięte 
do poboru akcyzy.

§- 3.
Wzdłuż linii obwodowej obszaru akcyzowego 

(§. 1) a mianowicie od strony wewnętrznej, oznaczy 
Władza skarbowa ze względem na stosunki miej­
scowe obszar kontroli, którego jednak szerokość, 
mierzona od linii akcyzowej, nie może w żadnym 
punkcie wynosić więcej jak jeden kilometr.

(Pr‘l ii isch.)
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W  onrębie tego obszaru każdy przedmiot opła- 
tny, w Taryfie (§. 2) wymieniony, do wewnętrznego 
obszaru akcyzowego transportowany, powinien być 
opatrzony cedułą akcyzową i tę cedułę trzeba orga­
nom skarbowym na każde żądanie pokazać albo 
udowodnić, że przedmiot opłatny, cedułą akcyzową 
nie zasłonięty, nabyty został w obrębie linii akcy­
zowej.

Organa skarbu r.re mają prawo rewidować 
każdy transport przechodzący przez taki punkt linii 
akcyzowej, przez który nie wolno wprowadzać przed­
miotów opłatnych.

Organa skarbowe mają nadto prawo patrolo­
wać także na tych częściach linii akcyzowej, gdzie 
niema dróg i ścieżek do powszechnego użytku słu­
żących. Skarb państwa wynagradzać będzie szkodę 
udowodnioną, któraby z tego powodu powstała.

§. 4.

Przedmioty, w dołączonej Taryfie (§. 2) wy­
mienione, które wtedy, gdy ustawa niniejsza zacznie 
obowiązywać, będą się znajdowały w częściach 
zamkniętego na mocy §. 1 obszaru akcyzowego, 
leżących poza obrębem teraźniejszej linii akcyzowej 
Wiednia, podlegają opodatkowaniu według stóp 
podatkowych w Taryfie przepisanych.

Uwolnione są od tego opodatkowania:

1. Mięso świeże wymienione pod liczbą bie­
żącą 7 a i b Taryfy.

2. Zapasy przedmiotów pod liczbami bieżą- 
cemi 1, 2, 3, 7 lit. c i d, 8, 9, 10, 11 i 12 Taryfy 
wymienionych, znajdujące się u przemysłowców i 
u innych rządców gospodarstw domowych, o ile, 
a to co do każdego z osobna z tych przedmiotów,, 
podatek akcyzowy taryiowy nie przenosi 4 zł.

Każda osoba, która w chwili, gdy ustawa ni­
niejsza zacznie obowiązywać, posiada lub dla mnej 
osoby zachowuje w powyższych częściach zamknię­
tego obszaru akcyzowego bydło pod liczbami bieżą- 
cemi 4, 5 i 6 Taryfy wymienione lub przekraczający 
uwolnioną od podatku miarę zapas przedmiotów, 
pod innemi liczbami bieżącemi Taryfy (z wyjątkiem 
liczb bieżących 7 a i A) wymienionych, obowiązana 
jest, w pierwszym dniu wejścia ustawy w wykona­
nie, oznajmić piśmiennie organowi skarbowemu, 
do tego przeznaczonemu, ilość sztuk i rodzaj bydła 
a względnie zapas innych, powyżej wzmiankowa­
nych przedmiotów, jakoteż lokale, w których się 
bydło lub te przedmioty znajdują i opłacić akcyzę 
według taryfy, od bydła pod liczbami bieżącemi 4, 
5 i 6 Taryfy wymienionego, w całości, a od zapasu 
każdego z innych wzmiankowanych przedmiotów, 
po strąceniu 4 zł.

Jeżeli zaś zapas wina pewnej strony, składu 
wolnego nie posiadającej, przenosi 200 hektolitrów, 
wolno jej będzie pod warunkami i ostrożnościami 
do zabezpieczenia skarbu państwa potrzebnemi, 
opłacić akcyzę po strąceniu 4 zł. tylko od owej 
części tego zapasu, która w przeciągu lat 3 od dnia 
wejścia ustawy w wykonanie, ani za linią akcyzową 
nie będzie wywieziona, ani dla dopełnienia dalszej 
czynności podatkowej nie będzie przeniesiona do 
wolnego składu wina, znajdującego się w obrębie 
tej linii, a to podług stwierdzanego peryodycznie 
w  ciągu powyższego terminu zmniejszania się tej 
części zapasu a względnie podług ostatecznej reszty 
onegoż.

Przepisane oznajmienie wolno stronom złożyć 
na piśmie u organu skarbowego do tego przezna­
czonego także już w jednym z trzech dni poprze­
dzających wejście ustawy niniejszej w wykonanie.

W  ciągu pierwszych dni trzydziestu od wej­
ścia ustawy niniejszej w wykonanie, organa skar­
bowe mają prawo rewidować dla sprawdzenia lo­
kale, w których się bydło opłatne lub zapasy opłatne 
znajdują. Strony zaś obowiązane są wykazać na­
bycie lub oznajmienie a względnie opodatkowanie 
takiego bydła lub zapasów przekraczających miarę 
uwolnioną od podatku.

W  ciągu pierwszych ośmiu dni po wejściu 
ustawy niniejszej w wykonanie, od każdego trans­
portu przedmiotów w Taryfie wymienionych, nie 
przeznaczonego do wywozu z zamkniętego obszaru 
akcyzowego (§. 1), gdy takowy z części tego obsza­
ru, jeszcze nie podlegających akcyzie, przechodzi 
za teraźniejszą linią akcyzową Wiednia, opłacić na­
leży akcyzę taryfową przy przejściu przez tę linią 
akcyzową, jeżeli okazaniem ceduły akcyzowej lub 
potwierdzeniem uczynionego oznajmienia zapasu nie 
będzie udowodnione, że przedmioty to zostały już 
poddane opodatkowaniu według Taryfy (§. 2) lub 
były oznajmione w celu stwierdzenia zapasu i opo­
datkowania.

Gdyby całkiem zaniedbano podać oznajmienie 
powyżej przepisane, albo, gdyby co do zwierząt 
wymienionych pod liczbami 4, 5, 6, 8, 9 i 11 Ta­
ryfy podano mniejszą ilość sztuk lub, ze względu 
na stopę taryfową, gatunek pośledniejszy, albo, 
gdyby co do przedmiotów podanych w Taryfie pod 
liczbami 1, 2, 3, 7 lit. c i  d, tudzież 10 i 12 uczy­
niono oznajmienie zapasów o tyle niedokładne, iżby 
kwota akcyzy według oznajmienia od tych zapasów 
przypadająca, była mniejsza o więcej niż dziesięć 
od sta, aniżeli się należy od rzeczywistego zapasu 
tych przedmiotów, natenczas w takich przypadkach, 
w  których nie było zamysłu uszczuplenie akcyzy, 
wymierzyć należy karę od 2 aż do 100 złotych, jak
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za uchybienie przepisom, w innych zaś przypadkach 
karę przepisaną za ciężkie przestępstwo defrau- 
dacyjne.

Również ka.ę za uchybienie przepisom a wzglę­
dnie za ciężkie przestępstwo defraudacyjne wymie­
rzyć należy, jeżeli co do przedmiotów, które mają 
być opodatkowane według ilości sztuk, albo co do 
zapasu innych przedmiotów opłatnych, przekracza­
jącego miarę uwolnioną od oznajmienia, albo wcale 
nie uczyniono zadosyć obowiązkowi wykazania na­
bycia lub opodatkowania, albo go nie zupełnie do­
pełniono.

Za podstawę do vyymiaru kary za ciężkie prze­
stępstwo defraudacyjne zaniedbania lub niedosta­
tecznego wykazania nabycia lub opodatkowania 
bierze się kwotę akcyzy przypadającą od sztuk bydła 
a względnie od przedmiotów, co do których wyka­
zania nie dostaje.

§- 5.

Go do tych zapasów piwa i brzeczki, które 
w chwili, gdy ustawa niniejsza zacznie obowiązywać, 
będą się znajdowały w obrębie dotychczasowej linii

akcyzowej Wiednia w magazynach fabrykacyi, w o- 
brębie tej linii były wyrobione i od których kwota 
dodatku skarbowego z dwudziestoprocentowym do­
datkiem została opłacona lub wzięta na przepis, 
różnica między tą opłatą a tą, która według dołą­
czonej Taryfy przypada, będzie zwrócona a wzglę­
dnie odpisana.

§- 6 .

Ustawa niniejsza nabędzie mocy obowiązującej 
w rok od tej chwili, w której spiawa dodatków 
gminnych do akcyzy w  obszarze na mocy §. Igo 
zamkniętym zostanie ważnie uregulowana.

§• 7.

Wykonanie ustawy niniejszej poruczam Memu 
Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 10. maja 1890.

Franciszek Józef r. w.
T aafte  r. w. DuniijcWSJri r. w.
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Taryfa  akcyzowa.
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iJ zł. c.

1
( b e c z k a c h ...................................................

a)  W ino w  {
( f la s z k a c h ...................................................

1 hektolitr

75

4

8
-

b) Moszcz winny i zacier w in n y ..................................... 71 3 .

c)  W in o g r o n a ...................................................................... 100 kilogr. 1 50
U w a g  a. 1. W ino sztuczne i półwino wyrobione w obrębie 

linii akcyzowej podlega opodatkowaniu w myśl ustawy z dnia 30. 
marca 1882 (Dz. u. p . Nr. 45, 1882).

2. Także wino, wyrobione w obrębie linii akcyzowej z wino­
gron zebranych w winnicach w obrębie tej linii lezących, podlega 
opłacie po 4 zł. od hektolitra a moszcz winny przeznaczony bezpo­
średnio na spożycie, po 3 zł. od hektolitra. Od tego wina lub mo­
szczu, jeżeli się go wywozi za linia akcyzowa, nie opłaca się podatku. 
Opodatkowanie to uregulowane będzie droga rozporządzenia o ile 
możności ze względem na stosunki winogrodników\

3. Osobom, które w obrębie linij akcyzowych trudnią się 
handlem winnym w większym rozmiarze, dozwalane będzie utrzymy­
wanie składów wolnych wina pod warunkami i ostroinościami dla 
zabezpieczenia skarbu państwa potrzebnemi.

2 Moszcz o w o c o w y ..................................................................... 1 hektolitr 1 •

3 Piwo przy wprowadzeniu do obszaru akcyzowego . .
U w a g a .  Od piwa wyrobionego w obszarze akcyzowym 

opłacać należy akcyzę powszechną według przepisów szczególnych 
w tej mierze istniejących a nadto jako dodatek do podatku od piwa 
95 c . od hektolitra brzeczki.

Przy wywozie piwa wj robionego na obszarze akcyzowym, 
jeżeli posyłka zawiera najmniej Va hektolitra, zwraca się ten dodatek 
w kwocie 1 zł. od hektolitra piwa. Od piwa wy wożonego we flaszkach 
zwraca się dodatek bez względu na pochodzenie, gdy posyłka zawiera 
*/2 hektolitra i więcej, także gdy posyłka składa się z kilku pak, któ­
rych jednak oddawcą powinna być ta sama osoba.

1 hektolitr 1

4 a)  Rogacizna nad 400 kilogramów wagi żywej . . 1 sztuka 7 .

b) Rogacizna aż do 400 kilogramów wagi żywej . . 71 3 50

c) Rogacizna aż do 120 kilogramów wagi żywej lub 
100 kilogramów po zabiciu (t. j. cielęta ze skórą) 75 1 30
U w a g a .  Od rogacizny a) i (>), wprowadzanej przez linią 

akcyzową do celów gospodarskich, np. do mleczarni, zwraca się przy 
wyprowadzeniu za tę linią opłaconą akcyzę bez względu na przeciąg 
czatui od wprowadzenia aż do wyprowadzenia. Od rogacizny wpro­
wadzonej, która padła przed zabiciem i dowodnie nie była użyta na 
pokarm dla ludzi, należy zwracać opłatę.
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S H
zł. 1 c.

5 a) Owce, barany, skopy, jagnięta, kozy, kozły, tu­
dzież koźlęta nad 10 kilogramów żywe lub 8 kilo­
gramów po za b ic iu ........................................................

b) Koźlęta aż do 10 kilogramów wagi żywej lub 
8 kilogramów po z a b i c i u ..........................................
U w a g a .  Osobom, które w obrębie linii akcyzowej bij ft 

skopy w większej ilości, ażeby je  po zabiciu wywieść za linia cłowa, 
pozwalać się będzie pod warunkami i ostrożności am i do zabezpiecze­
nia skarbu państwa potrzebnemi na stosowanie do tycli zwierząt wy­
łącznie w powyższym celu postępowania przewoźnego.

1 sztuka

n

• 50

50

6 Świnie :

a) Prosięta aż do 10 kilogram ów wagi żywej lub 
8 kilogram ów po z a b i c i u .......................................... 1 sztuka . 50

b) Warchlaki, t. j. świnie nad 10 kilogramów aż do 
35 kilogramów wagi żywej albo nad 8 aż do 
25 kilogrampw po z a b ic iu .......................................... 71 1

<■) Świnie nad 35 kilogramów wagi żywej lub 
25 kilogramów po z a b ic iu .......................................... Tl 2

7 a) Mięso świeże i inne świeże, zdatne na pokarm 
dla ludzi części rogacizny, wymienionej pod L. 4, 
lit. a i b Taryfy, tudzież zwierząt wymienionych 
pod L. 5 a i b Taryfy, kiełbasy i konserwy mięsne

b) Mięso świeże i inne świeże, zdatne na pokarm 
dla ludzi części cieląt (L. 4, lit. c Taryfy), tudzież 
świń z wyjątkiem słoniny i tłuszczu oddzielonych 
od m ię s a ..........................................................................

e)  Mięso, solone lub marynowane, tudzież wędzone

<i) Salami, ozory marynowane lub wędzone . . . .

100 kilogr.

r

r>

r

2

4

5

6

50

8 a) Indyki, kapłony, tudzież gęsi w  miesiącach marcu 
aż do czerwca w łą c z n ie ..............................................

b) Gęsi od początku lipca aż do końca lutego, i 
k a c z k i ...............................................................................

c)  Kury i g o łę b ie .................................................................

i  sztuka

Tl

71

•

25

15

4

9 Dziczyzna:

a) Je len ie ............................................................................... 1 sztuka 3 50

b) Dziki nad 17 kilogramów i d a n ie l e ....................... r 3 •
c)  Dziki (warchlaki) aż do 17 kilogramów, sarny, 

k o z i c e ............................................................................... 71 1 50

d) Z a ją c e .............................................................................. 71 • 15

10 Dziczyzna porąbana:

a) j e l e n i n a ..........................................................................
b) w szelka inna dziczyzna porąb a n a ............................

100 kilogr.

71

6

4

(Ï*«ln1»rh.) 33
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zł. c.

11 Ptactwo dzikie:

a )  Bażanty, głuszce, c ie trzew ie .....................................

b) Jarząbki, dzikie gęsi, dropie, słonki, dzikie kaczki 
z wyjątkiem podgorzałek (D ucken ten )...................

c )  Kuropatwy, pardwy i kuropatwy górne (Stein­
hühner), bekasy małe, także gajowe i łąkowe 
(Moos-, Haide-, W ie se n sch n e p fe n ) .......................

d) Kurki wodne, podgorzałki, gołębie dzikie . . .
e) Kwiczoły, przepiórki i inne ptaszki jadalne . . .

1 sztuka 

1)

«

li
71

4 0

20

10

5

2

12 Ryby i skorupiaki:

a ) jadalne, szczegółowo nie wymienione, morskie, 
rzeczne, jeziorne, stawowe, świeże, nasołone, 
marynowane lub w oliwie, ikra rybia, raki, śli­
maki, ostrygi, pająki morskie i raki morskie . .

b) miętuzy, wątłusze, łupacze (Weissfische, Stock­
fische, S c h e l l f is c h e ) ...................................................

U w a g a .  Śledzie, nasołone, sa wolne od opłaty.

100 kilogr.

1)

!»

1

U w a g a .  Przedmioty akcyzie podlegające w tak małej ilości, 
ze opłata łącznie z dodatkiem na rzecz gmin nie przenosi 2 centów, 
sa wolne od opłaty. W  razie nadużywania, ulga ta może być na pe­
wien oznaczony czas uchylona co do osób pojedynczych lub niektórych 
przestrzeni i punktów wchodu.

i
J


